



## POWIATOWY ZARZĄD DRÓG

Plac Wojewódzki 3, 98-200 Sieradz  
telefon: 48 043 / 827-18-61, 822-39-47 fax: 48 043-827-18-62  
NIP 827-183-94-40, REGON 730938557  
e-mail: sekretariat@pzdsieradz.pl

**Pan  
Paweł Osiewała  
Prezydent Miasta Sieradza**

DM.4030.06.2025.MP

Sieradz, dnia 17 stycznia 2025 r.

Odpowiadając na interpelację zgłoszoną przez Panią Magdalenę Słupińską Radną Rady Miejskiej w Sieradzu dotyczącą „dokończenia budowy chodnika na ul. J. Oksińskiego do ul. 1 Maja w Sieradzu”, Powiatowy Zarząd Dróg w Sieradzu informuje:

- jak już informowaliśmy Panią we wcześniejszej korespondencji budowa chodnika na przedmiotowym odcinku ulicy wymaga przebudowy drogi jak również opracowania stosownej dokumentacji technicznej zawierającej w szczególności rozwiązanie problemu odwodnienia. Dodatkowo realizacja tego zadania wiąże się z usunięciem kolizji z rosnącymi w pasie drogowym drzewami oraz z istniejącymi słupami energetycznymi. Wszystko to powoduje konieczność zaangażowania znacznych środków finansowych, których w chwili obecnej nie posiadamy. Dlatego Powiatowy Zarząd Dróg w Sieradzu, w przypadku poprawy sytuacji finansowej, będzie rozważał możliwość realizacji tego zadania w latach następnych. Ponadto realizacja tego zadania uzależniona będzie od uzyskania dofinansowania ze środków zewnętrznych.

Dodatkowo nadmieniam, że zgodnie z zapisami ustawy o ochronie przyrody wydanie zezwolenia na usunięcie drzew w pasie drogowym drogi publicznej, z wyłączeniem obcych gatunków topoli, wydaje się po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska. Niestety Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska podważa w wielu przypadkach zasadność wycinki drzew, nakładając na zarządcę drogi, obowiązek zastosowania zabiegów pielęgnacyjnych oraz usuwania rozrastających się odrostów drzew, stawiając tym samym wielokrotnie nadrzędność ochrony drzew nad ochroną życia ludzkiego.

O stanowisku Powiatowego Zarządu Dróg w Sieradzu proszę powiadomić zainteresowaną, za co z góry serdecznie dziękuję.

DYREKTOR  
Robert Piątek



Do wiadomości:  
Biuro Rady Miejskiej w Sieradzu

